
 

Festiwal „Klimatyczna Rewolucja” to 3-dniowy młodzieżowy event edukacyjny, który odbędzie się 

w dniach 14-16 czerwca 2024 r. (piątek, sobota, niedziela) w Koninie. Naszym głównym celem jest 

podniesienie świadomości młodych ludzi na temat zmian klimatycznych i zainspirowanie ich do 

podejmowania pozytywnych działań na rzecz klimatu.  

Wydarzenie obejmuje ponad 40 mniejszych wydarzeń zlokalizowanych w różnych miejscach miasta, w 

różnych instytucjach oraz w otwartej przestrzeni miejskiej: warsztatów, dyskusji, rzetelnej wiedzy o 

klimacie, spotkań z ekspertami, ale również zabawy i nieszablonowego podejścia do edukacji.  

Festiwal realizowany jest przez Miasto Konin w partnerstwie ze Stowarzyszeniem M-LAB i grupą 

Młodych Ambasadorów Klimatu oraz we współpracy z wieloma renomowanymi instytucjami, takimi 

jak UNICEF Polska, Poznański Park Naukowo Technologiczny, Youth and Environment Europe, 

Comparative Research Network, Centrum Edukacji Obywatelskiej czy WWF Polska. Wydarzenie cieszy 

się także honorowym patronatem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, Rzeczniczki Praw Dziecka, Rzecznika Praw Obywatelskich, 

Prezydenta Miasta Konina oraz UNICEF Polska. 

Uczestnikami-odbiorcami festiwalu będzie grupa około 400 osób - głównie młodzieży z Konina i 
Wielkopolski Wschodniej, ale też z całej Polski: uczniowie szkół ponadpodstawowych i wyższych, 
członkowie/członkinie organizacji studenckich i pozarządowych oraz osoby zainteresowane tematyką 
środowiska, energetyki, odpadów i pochodnymi.  

Uczestnicy będą mogli wziąć udział w wydarzeniach we wszystkie trzy dni festiwalowe lub wybrać sobie 

tylko jeden dzień lub pojedyncze wydarzenia. W tym samym czasie będą odbywać się dwa lub trzy 

wydarzenia w różnych lokalizacjach, z których uczestnicy będą mogli dowolnie wybierać. Rejestracja 

uczestników oraz wyboru tematów odbywać się będzie za pośrednictwem platformy Gridaly, która jest 

naszym partnerem. Informacje o festiwalu oraz szczegółowy program znajdują się na festiwalowej 

stronie: https://festiwal-klimatyczna-rewolucja.gridaly.com/   

https://festiwal-klimatyczna-rewolucja.gridaly.com/


 

Wydarzenia będą interaktywne, i dążymy też do tego by nie były zbyt długie, aby dostosować całość 

pod potrzeby i preferencje młodzieży. Będą to między innymi: warsztaty, debaty, spotkania, 

wystąpienia, gry, spacery, warsztaty kulinarne, spektakle, projekcje filmów czy animacje w 

przestrzeni miejskiej. Festiwal będzie odbywał się między innymi w Konińskim Domu Kultury, 

Miejskiej Bibliotece Publicznej, Lokalu M-LAB, Sadzie Miejskim, Bulwarze Nadwarciańskim, Ratuszu 

Miejskim oraz Domu Zemełki. 

Wydarzenia będą podzielone na 4 obszary tematyczne: 

1. Klimat (wyzwania, polityka, edukacja, aktywizm) 

2. Odpady (zero waste, recykling, redukcja, segregacja) 

3. Energia (transformacja energetyczna, energia z atomu) 

4. Środowisko (przyroda, bioróżnorodność, woda) 

Wydarzenia podzielone będą również na 3 poziomy ze względu na stopień znajomości tematu  

i umiejętności uczestników:  

1. Chcę być ekspertem (Mam podstawową wiedzę na ten temat klimatu, chcę ją pogłębiać i 

tworzyć konkretne rozwiązania) 

2. Odkrywam więcej (Chcę dowiedzieć się więcej na temat zmian klimatu, jego przyczyn i wpływu 

na naszą planetę)  

3. Dopiero się uczę (Zaczynam swoją przygodę z tematyką klimatu i środowiska, chcę zrozumieć 

podstawy i najważniejsze problemy). 

Program wydarzenia przewiduje m.in.: 

 Warsztat Resilient Cities Project prowadzony przez Comparative Research Network z Berlina; 

 Warsztat metodą Design Thinking: “Miasto zrównoważone - czyli jakie?” - dr Jakub Zasina, dr 

Agnieszka Rzeńca z Uniwersytetu Łódzkiego; 

 Prezentację interaktywną o fake news’ach klimatycznych prowadzony przez Youth and 

Environment Europe z Pragi; 

 Warsztaty doświadczalne prowadzone przez Poznański Park Naukowo-Technologiczny; 

 Grę o edukacji klimatycznej prowadzoną przez Centrum Edukacji Obywatelskiej; 

 Wykład “Energetyka jądrowa - istotny element transformacji energetycznej?” prowadzony 

przez dr inż. Pawła Gajdę z Akademii Górniczo-Hutniczej; 

 Warsztaty związane z kuchnią klimatyczną i dietą planetarną - WWF Polska oraz przyrodniczka 

Justyna Szerechan-Orchowska; 

 Elementy integracyjne, np. wspólna gra Fortitude #Larp for Climate autorstwa Fundacji 

Edukacyjnej Nausika. 

Uroczyste otwarcie festiwalu odbędzie się 14 czerwca 2024 roku w godzinach od 10:00 do 13:00 w 

sali widowiskowej Konińskiego Domu Kultury, znajdującej się przy placu Niepodległości 1. 

Natomiast zamknięcie festiwalu odbędzie się w formie pikniku muzycznego w dniu 16 czerwca 2024 

roku w godzinach od 17:00 do 19:00 na Skwerze przed Konińskim Domem Kultury. 

Patronat medialny: Polsat, Zielona Interia, portal LM.pl, Eska2, Meloradio, Radio Konin 104,1 FM, 

Radio Poznań, infoKonin. 

 

https://nausika.eu/fortitude/
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1B3dyRNZBPeOrucjXVVo31nF41dI&hl=pl&ll=52.22780606716215%2C18.251276849596668&z=19

